
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá imigrační politikou Evropské unie v neklidné době 

21. století. O imigrační politice v současné době nelze psát bez ohledu na migrační vlnu 

a uprchlickou krizi, která vyvolala debaty o fungování evropské imigrační politiky 

a Evropské unie vůbec. Cílem této práce je poskytnout čtenáři ucelený pohled na imigrační 

politiku EU v kontextu uprchlické krize, na příčiny, vývoj a důsledky krize samotné 

a v neposlední řadě navrhnout řešení, která by EU měla pomoci při řešení krize a jejích příčin. 

Práce tudíž řeší postoje a názory členských zemí EU i EU jako celku, rozebírá vývoj 

imigrační politiky EU a její současný stav. Zvlášť se pak zabývá azylovou politikou jako 

součástí imigrační politiky a dále otázkou supranacionalizace imigrační politiky EU. Poslední 

stěžejní kapitola pak navrhuje směry, kterými by se EU měla ubírat, a které vedou k vyřešení 

krize nebo alespoň k jejímu umírnění. 

 


